
Администрация Николаевского муниципального района 
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Николаевск-на-Амуре

106 установлении минимальных окладов (минимальных должностных окладов), 
минимальных ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных 
образовательных организаций, иных учреждений системы образования, подве­
домственных управлению образования администрации Николаевского муници­
пального района

В целях повышения оплаты труда работников образовательных организа­
ций, иных учреждений системы образования, подведомственных управлению 
образования администрации Николаевского муниципального района Хабаров­
ского края, в соответствии с постановлением администрации Николаевского му­
ниципального района Хабаровского края от 16 января 2025 г. № 26-па "Об уве­
личении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Никола­
евского муниципального района Хабаровского края, городского поселения "Го­
род Николаевск-на-Амуре" Николаевского муниципального района Хабаровско­
го края" администрация Николаевского муниципального района Хабаровского 
края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить с 1 января 2025 г. на четыре процента размеры минимальных 
окладов (минимальных должностных окладов), минимальных ставок заработной 
платы работников муниципальных бюджетных образовательных организаций, 
иных учреждений системы образования, подведомственных управлению образо­
вания администрации Николаевского муниципального района Хабаровского 
края.

2. Установить с 1 января 2025 г. размеры минимальных окладов (мини­
мальных должностных окладов), минимальных ставок заработной платы работ­
ников муниципальных бюджетных образовательных организаций, иных учреж­
дений системы образования, подведомственных управлению образования адми­
нистрации Николаевского муниципального района Хабаровского края согласно 
приложению к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Николаев­
ского муниципального района Хабаровского края:

- от 30 января 2018 г. № 31-па "Об установлении минимальных окладов 
(минимальных должностных окладов), минимальных ставок заработной платы 
работников муниципальных бюджетных образовательных организаций, иных 
учреждений системы образования, подведомственных управлению образования 
администрации Николаевского муниципального района";

- от 15 ноября 2024 г. № 1521-па "О внесении изменений в постановление 
администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края от 30 

X. к. т. 2023 г. Зак. 690. Тираж 1000 экз.



января 2018 г. № 31-па "Об установлении минимальных окладов (минимальных 
должностных окладов), минимальных ставок заработной платы работников му­
ниципальных бюджетных образовательных организаций, иных учреждений сис­
темы образования, подведомственных управлению образования администрации 
Николаевского муниципального района".

4. Опубликовать настоящее постановление в "Вестнике Николаевского 
муниципального района Хабаровского края".

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и рас­
пространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава Николаевского 
муниципального района

/

>.М. Леонов



Приложение 

к постановлению администрации 
Николаевского муниципального 
района Хабаровского края

от 04- 04- $444

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ
(минимальные должностные оклады), минимальные ставки заработной платы ра­

ботников муниципальных бюджетных образовательных организаций, иных учреж­
дений системы образования, подведомственных управлению образования админи­
страции Николаевского муниципального района Хабаровского края, по квалифи­

кационным группам

№ 
пп

Профессиональная 
квалификационная 

группа/ 
квалификационный 

уровень

Размер базового оклада (базового должностного оклада), 
базовой ставки заработной платы (рублей)

общеобра­
зовательные 
организации

дошкольные 
образова­
тельные 

организации

организации 
дополни­
тельного 

образования

иные бюд­
жетные 

учреждения

1 2 3 4 5 6
I. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования, 

утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. № 21бн
1.1. Профессиональная ква­

лификационная группа 
должностей работников 
учебно­
вспомогательного пер­
сонала первого уровня

8 507 8 507

1.2. Профессиональная ква­
лификационная группа 
должностей работников 
учебно­
вспомогательного пер­
сонала второго уровня

1.2.1. 1 квалификационный 
уровень

8 780 8 780

II. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, ис­
кусства и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 31 

августа 2007 г. № 570н
2.1. Профессиональная ква­

лификационная группа 
"Должности работников 
культуры, искусства и 
кинематографии средне­
го звена"

8 774

4

2.2. Профессиональная ква­
лификационная группа 
"Должности работников 
культуры, искусства и 
кинематографии веду­
щего звена"

9 880 9 880



2

1 2 3 4 5 6
III. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руково­
дителей, специалистов и служащих, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития Рос­

сии от 29 мая 2008 г. № 247н
3.1. Профессиональная ква­

лификационная группа 
"Общеотраслевые 
должности служащих 
первого уровня"

3.1.1. 1 квалификационный 
уровень

6 620 6 620 6 620 6 620

3.2. Профессиональная ква­
лификационная группа 
"Общеотраслевые 
должности служащих 
второго уровня"

3.2.1. 1 квалификационный 
уровень

8 507 8 507 8 507

3.2.2. 2 квалификационный 
уровень

8611 8 611 8 611

3.2.3. 3 квалификационный 
уровень

8 950 8 950

3.2.4. 4 квалификационный 
уровень

9 201

3.3. Профессиональная ква­
лификационная группа 
"Общеотраслевые 
должности служащих 
третьего уровня"

3.3.1. 1 квалификационный 
уровень

8 704 8 704 8 704

VI. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, 
утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н

4.1. Профессиональная ква­
лификационная группа 
"Общеотраслевые про­
фессии рабочих первого 
уровня"

4.1.1. 1 квалификационный 
уровень

6 620 6 620 6 620 6 620

4.2. Профессиональная ква­
лификационная группа 
"Общеотраслевые про­
фессии рабочих второго 
уровня"

4.2.1. 1 квалификационный 
уровень

7 034 7 034

4.2.2. 4 квалификационный 
уровень

10 069 10 069

И.о. руководителя управления 
образования администрации 
Николаевского муниципального района К.С. Ромашов


